
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до найпростішого укриття 
 

28.11.2025 м. Вінниця 

 

Мета моніторингового візиту: моніторинг об’єкту фонду захисних споруд 

щодо можливості використання його для укриття населення як найпростішого 

укриття відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав людини». 
 

Склад моніторингової групи: 

Захарчук Ірина Анатоліївна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини. 

Олійник Ігор Володимирович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини. 

Мережко Володимир Миколайович – регіональний координатор проєкту 

ОБСЄ з національних меншин у Вінницькій області. 
 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

Носача Олександра Петровича – заступника директора з господарської роботи 

комунального закладу «Вінницький ліцей № 4». 

Стебньовської Алли Вікторівни – заступника директора з навчально-виховної 

роботи комунального закладу «Вінницький ліцей № 4». 
 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво 

установи, інша інформація: 

Повна назва об’єкта моніторингу об’єкт цивільного захисту – найпростіше 

укриття на базі приміщення комунального закладу «Вінницький ліцей № 4»                       

(далі – КЗ Вінницький ліцей № 4, ліцей, заклад); 

Повна адреса об’єкта моніторингу вулиця Гоголя, 18, м. Вінниця, 21018; 

Форма власності комунальна; 

Балансоутримувач об’єкту моніторингу комунальний заклад «Вінницький 

ліцей № 4». 

 

Моніторинговий візит здійснювався вперше. 

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення):  

Укриття  вбудоване у підвальне приміщення чотириповерхової будівлі КЗ 

Вінницький ліцей № 4, загальною площею 274,25 м2, об’ємом 631,35 м3. 

На вхідних дверях одного із входів до укриття розташована табличка розміром 

50х60 із написом «Місце для укриття», на якій зазначена інформація про адресу 
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укриття, балансоутримувача, відповідальну особу, номери телефонів та місце 

знаходження ключів (фото 1). 

В укритті облаштовані 8 приміщень для навчання учнів ліцею під час сигналу 

«Повітряна тривога», санвузол, вентиляційна. 

 Укриття внесено до узагальненого переліку – «Незламність «ДІЯ», 

інтерактивної мапи Вінницької міської ради з переліком укриттів та інших 

приміщень для тимчасового перебування. 

 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: 457 
 

Кількість осіб, яка використовує укриття 

Кількість осіб: 405 
 

Наявність покажчиків руху до укриття 

х Так  Ні 

Примітка: Місце розташування найпростішого укриття позначене за допомогою 

покажчиків руху до них по усьому закладу. 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність 

замків/ключів і у кого) 

х Так  Ні 

Примітка: Вхід у приміщення укриття з приміщення ліцею - відчинений, наявні 3 

дублікати ключів, як і знаходяться у відповідальної особи, у чергового та 

заступника директора з господарських питань КЗ Вінницький ліцей № 4. 

Укриття має 3 входи/виходи. Зі слів адміністрації закладу, вхід для населення 

відмикається після оголошення сигналу «Повітряна тривога». Входи захищені від 

атмосферних опадів (фото 2). Виходи з укриття підсвічені. 
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та 

експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, 

ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо) 

 Так х Ні 
Відповідність п.1 Глави 2 Розділу ІІІ Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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Наявність вентиляції 

х Так  Ні 

Примітка: У приміщені укриття наявна припливно-витяжна вентиляція з 

механічною спонукою. Вентиляція з обігрівом.  
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність освітлення/електроенергії 

х Так  Ні 

Примітка: До основних споживачів електроенергії укриття відносяться 

електрообладнання, світильники штучного освітлення, розетки. 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог 

щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

 Захаращене приміщення х Не захаращене приміщення 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Доступність до приміщення маломобільними групами 

х Наявні засоби  Відсутні засоби 

Примітка: Доступність до приміщення для маломобільних груп нааселення 

забезпечується через один з евакуаційних виходів -трап (фото 3) 

Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Температура в укритті  

х Задовільна  Не задовільна 

Примітка: Під час здійснення моніторингу температура у приміщенні не була 

нижче +10 та вище +33 градусів по Цельсію.  
Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

 Наявні х Відсутні 
Відповідність п. 7 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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Наявність засобів пожежогасіння 

х Так  Ні 

Примітка: У приміщенні наявні 10 вуглекислотних та 2 порошкових вогнегасники, 

план евакуації із укриття. Технічне обслуговування проведено у серпні 2025 року. 
Відповідність п. 2 Глави 2 Оцінка стану готовності об'єктів фонду Розділу V. Організація заходів з 

утримання, експлуатації та обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

Облаштування 

405 Кількість сидячих місць 0 Кількість лежачих місць 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Зручність та придатність до використання: Усі меблі в гарному стані та  

придатні для використання. В укритті наявні каримати, засоби гігієни. 
 

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так  Ні 

Примітка: Укриття обладнане шанцевим інструментом, який розміщений на 

пожежних щитах  біля входу в укриття та біля аварійного виходу: лом, штикова та 

совкова лопати, багор, сокира, відра (фото 4). 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність технічної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так  Ні 

Примітка: У приміщенні наявна централізована система водопостачання. Крім того 

вода набирається у два окремих проточних баки загальною ємністю 1000 л                    

(фото 5). 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність питної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так   Ні 

Примітка: Укриття оснащене питною водою у 5-літрових бутлях. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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Наявність запасу продуктів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так  Ні 

Примітка: Запас продуктів (печиво) в укритті розташований в окремих коробках. 

Терміни зберігання – дотримано. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність засобів первинної медичної допомоги 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так  Ні 

Примітка: Ліки та перев’язочні матеріали знаходяться у трьох аптечках в 

загальнодоступному позначеному спеціальним знаком місці (фото 7). 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 

х Так  Ні 

Примітка: У приміщенні укриття наявна вбиральня, крім того по приміщенню 

укриття рівномірно розташовані 8 баків, які щільно закриваються. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність приладів безперебійного живлення 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

х Так  Ні 

Примітка: Резервне живлення забезпечується 2 дизельними генераторами 

потужністю 50 кВт та 7 кВт, крім того наявні акумуляторні світильники.  
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність санвузлів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так  Ні 

Примітка: У санвузлі наявні 2 санвузли: 4 унітази, 2 рукомийники (фото 6). 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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Наявність системи зв’язку(Wi-Fi мережі) 

х Так  Ні 

Примітка: В укритті наявний мобільний зв'язок. В укритті наявний мобільний 

інтернет та Wi-Fi. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність системи відеоспостереження 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так х Ні 
 

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози) 

х Так  Ні 

Примітка: Наявний радіоприймач, спеціальні мобільні додатки, які сповіщають про 

оголошення/відбій загрози через Інтернет, крім того, про загрозу сповіщається 

двома шкільними дзвінками та через гучномовець. 
Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. 

Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту відсутні. 

 

Додаток: фотоматеріали. 
 

Головний спеціаліст 

Відділу сприяння роботі  

регіональних представництв  

Секретаріату Уповноваженого  

Верховної Ради України з прав людини                                   Ірина ЗАХАРЧУК 
 

Головний спеціаліст 

Відділу сприяння роботі  
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